PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
Estado de São Paulo

Av. Hilda Moh.ing de Macedo, 777 - Vila Elias - Jacupirânga SP
CNl'}.l.: 16.582.l85i0O0l-90 [mail.: t ijl: ( 13 ) 38it4-6{00

ío TERMO AD|T|VO AO TERMO DE COLABORAÇÂO No 005/2019

Aos 24.(vinte e quatro) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove , celebram entre si a o
MUNICIPIO DE JACUPIRANGA, pessoa jurídica de Direito Público lnterno, com sede à Av. Hilda
Mohring de lvlacedo n0 777 - Baino Vila Elias, nesta cidade de Jacupiranga, esiado de São Paulo, inscrito
no CNPJ sob o n0. 46.582.185/0001-90, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, SRA.
DÉBORA CRISTINA vOLPlNl ANDRÉ, brasileira, casada, residente ê domiciliada nesta cidade de
Jacupiranga, estado de São Paulo, na Rua Babaçú no 72 - Baino Jardim Botujuru, poúadora da Cédula
de ldentidade RG n0, 30.436.386-8/SSP/SP, inscrita no CPF de no 214.332.578-90, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoâ juridica de Direito Público lnterno, com sêde na Rua Silvio Carneiro
Braga, no 44, Centro, nesta cidade de Jacupiranga, estado de Sâo Paulo, inscrito no CNPJ sob o n0

12.226.64510001-26, neste ato representado por seu Cestor SR. LINEU PINTO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado na cidade de Jacupiranga, estado de Sáo Paulo, inscrito no CPF sob no

044.961.128-09; doravante denominados CONTRATANTES; e o INCS - INSTITUTO NACIONAL DE

C|ÊNCIAS DA SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o no. 09.268,215/000'í-62, com domicilio tributário no

município de Sorocaba, Estado de São Paulo, localizado na rua Emygdia Campolim, 131 - Parque
Campolim - Sorocaba, estado de São Paulo, doravante denominado CoLABORADoR, firmam o
presente TERMO ADITIV0, pelas cláusulas e condições que se segueml

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do oBJETo

1.1 Constitui objeto do presente termo, a renovaçâo da vigência do Termo supra mencionado, por

igual período de 03(três) meses, contados do seu vencimento.

cLÁUSULA SEGUNDA- Do PRAzo DE VIGÊNcIA

2.1 Fica renovada a vigência do presente contrato por igual período de 03(três) meses, inserido entre
as sêguintês datas: de 2410912019 a2411212019, com fundamento no inciso ll, do artigo 57 da Lei Federal

no 8.666/93 e suas atualizaçôês.

cúusuLA TERCE|R,A. PREÇO E CoND|çÔES DE EXECUÇÃO E PAGAMENTO

3.1 Pela integral e satisfatória, prestação de serviços GESTÃO, ADMINISTRAçÃO, COORDENAçÂO
E PLANEJAMENTO DE TODoS 0S SERVTçOS DE SAUDE DA UNTDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO DE JACUPIRANGA, conforme objeto indicado no contrato inicial e renovada a vigência
pelo presente tenno, aplicado o Capitulo Quarto do item I , "b", tendo como base o valor já ajustado

através do plano de trabalho apresentado no Termo de Colaboração 005/2019, sem quaisquer ajustes.

CLÁUSULA AUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

RatiÍicam-sê integralmênte as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, do qual

este Termo Adit;vo passa a íazer pane integrante ü complernentar
, L--' /24 '/ \

,J]\\/

1" TERMO ADITIVO AO TERMO DE NO (}()5/20í9, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E A
INCS - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE, CUJO OBJETO REFERECE A GESTÀo,
ADMTNTSTRAÇÃO, COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TODOS OS SERVTÇOS DE SAUDE DA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE JACUPIRANGA, CONFORME TERMO DE

005/201 9 PROCES SO 1022t2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
Estado de São Paulo

Av. Hilda MohringdeMacedo.777- Vila Elias- Jacupiranga- sp
13) 3864-6400

10TERMOADITIVOAOTERMODECOLABORAÇÃONO005/2019

10TERMOADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇ O NO00512019,QUE ENTRESI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E A
INCS- INSTITUTONACIONALDECIENCIADASAUDE,CUJOOBJETOREFERECEA GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO, COORDENAÇÃO EPLANEJAMENTODETODOSOSSERVIÇOSDESAUDEDA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE JACUPIRANGA, CONFORME TERMO DE
COLABO 005/2019 PROCESSO 1022/2019.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembrodc ano de d01Smil e dezenove , celebramentre si a o
MUNICiPlODEJACUPIRANGA,pessoajuridicade DireitoPúblicoInterno,comsedeà Av.Hilda
Mohringde Macedono777 BairroVilaElias,nestacidadedeJacupiranga,estadodeSáoPaulo,inscnto
no CNPJ sob o no. 46.582.185/0001-90,neste ato representado por sua Prefeita Municipal, SRA.
DÉBORACRISTINAVOLPINIANDRÉ,brasileira,casada,residentee domiciliadanestacidadede
Jacupiranga,estadode SãoPaulo,naRuaBabaçuno72—BairroJardimBotujuru,portadoradaCédula
de Identidade RC no, 30.436,386-mssptsp, inscrita no CPF de na 214,332578-90, através do FUNDO
MUNICIPALDESAÚDE,pessoajuridicadeDireitoPúblicoInterno,comsedenaRuaSilvioCarneiro
Braga,no44, Centro,nestacidadede Jacupiranga,estadode São Paulo,hscrito no CNPJsob o no
12.226.645/0001-26,neste ato representadopor seu Gestor SR. LINEU PINTO,brasileiro,casado,
residente e domiciliado na cidade de Jacupiranga, estado de São Paulo, inscrito no CPF sob no
044961.128-09;doravante denominadosCONTRATANTES; e o INCS - INSTITUTONACIONAL DE
CIÊNCIASDA SAÚDE,inscritono CNPJsob o na.09.268.215/0001$2,comdomiciliotributáriono
municipiode Sorccaba,Estadode Sáo Paulo, localizadona rua EmygdiaCampolim,131 - Parque
Campolim - Sorocaba, estado de São Paulo, doravant denominado COLABORADOR, firmam o
presenteTERMOADITIVO,pelas cláusulase condiçõesquese seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DOOBJETO

1.1 ConstituiObjetodo presentetemo, a renovaçãoda vigênciado TermoSupramencionado,por
igualperiodode03(três)meses,contadosdo seu vencimento.

CLÁUSULA SEGUNDA- DOPRAZODEVIGÊNCIA

21 Ficarenovadaa vigênciado presentecontratopor igualperiodode03(três)meses,inseridoentre
as seguintesdatas:de24/09/2019a 24/12/2019,comfundamentono incisoII, doartigo57da LeiFederal
no8.666/93e suasatualizações.

CLÁUSULATERCEIRA•PREÇOECONDIÇÕESDEEXECUÇÃOEPAGAMENTO

31 Pelaintegralesatisfatória,prestaçãodeserviçosGESTÃO,ADMINISTRAÇÃO,COORDENAÇÃO
E PLANEJAMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS DE SAUDE DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTODE JACUPIRANGA, conformeObjetoindicado no contrato iniciale renovadaa vigência
pelo presente temo, aplicado o Capitulo Quarto do item tendo como base o valor já ajustado
atravésdo planode trabalhoapresentadonoTermode Colaboração005/2019,semquaisquerajustes.

CLÁUSULAQUARTA- DASDISPOSIÇÓESFINAIS

Ratificam-seintegralmenteas demaiscláusulase condiçõesestabelecidasno contratoinicial,do qual
este TermoAditivo passaa fazer parte integrantee complementar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
Estado de São Paulo

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias - Jacupiranga - SP

Tel: í13) 3864-6400

E por estarem de acordo com as condições aqui estipuladas, lavrou - se o presente instrumento em 03 (tês)
vias de igual teor e para o mesmo efuito, o qual, após lido e achado conforme, é assinado pelas partes:

CONTRATANTE, CONTRATADA e testemunhas.

PREFEITURA IUUNICIPAL DE JACUPIRANGA, em 24 de Setembro

Prefeita Municipal

Pela CONTRATANTE

RG: 13.767.583 SSP/SP

CPF: 044,961.128-09

VISTO DO DEPARTAMENTO JURíDICO:

}

.roÃo

VIEIRA

CNPJ.: 46.582.185/0001-90 Email.:

Pela CONTRATADA

CPF: 248 849.238-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
Estada de São Paulo

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777—Vila Elias —Jacupiranga—SP
CNPI.: 46_582_185/0001-90- Email: (13) 3864-6400

E porestaremde acordocomas condiçõesaquiestipuladas,lavrou se o presenteinstrumentoem 03 (três)
vias de igual teor e para o mesmoefeito,o qual, após ido e conforme,é assinadopelaspartes:
CONTRATANTE, CONTRATADA e testemunhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, em 24 de setembro d

DEBORA C

PrefeitaMunicipal
pela CONTRATANTE

INI AND 0 NA
JOÃOGILBERTOROC
Pela CONTRATADA

RC: 13767,583

044.961.128-09

IENCIA DA SAUDE

GONÇALEZ

ANG L RO VIEIRA

RG:2 16

CPF: 248.849.238-80

VISTODODEPARTAMENTOJURiDlCO:

GIULIANO NORB OF

OAB/SPN 314.749